2

                                                                                                                                                         дело № 5-87-43/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

город Феодосия Республики Крым

             24 января 2019 года

Мировой судья судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) адрес Аверкин Е.В., рассмотрев в открытом судебном заседании материалы дела об административном правонарушении Беззубец Максима Васильевича, возбужденного протоколом № ... от дата, составленный судебным приставом по ОУПДС ОСП по г. Феодосии УФССП России по адрес фио по ч.2 ст. 17.3  КоАП РФ,

УСТАНОВИЛ :

Беззубец Максим Васильевич, паспортные данные, зарегистрированный и фактически проживающий по адресу: адрес, гражданин РФ, не имеющий постоянного места работы и дохода, сведений о привлечении к административной ответственности за однородные правонарушения не имеется,

дата в период с 11 часов до время находясь в состоянии опьянения в здании мировых судей Феодосийского судебного района адрес по адресу: адрес, совершил неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила, а именно выражался нецензурной бранью и отказывался покинуть здание суда по требованию судебного пристава по ОУПДС ОСП по адрес фио

фио в судебное заседание не явился, извещён надлежаще вручением повестки, направленной заказной судебной корреспонденцией.

Ходатайств об отложении разбирательства, отводах, в суд от фио не поступало, после составления и направления в его адрес протокола об административном правонарушении он возражений не представил. Оснований для признания необходимой явки фио, истребования дополнительных материалов по делу или назначения экспертизы, суд не усматривает.

С учётом изложенного и в соответствии с пунктом 7 статьи 29.7 КоАП РФ, суд полагает рассмотреть дело в настоящем судебном заседании в отсутствие фио

Событие административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.8 КоАП РФ и виновность фио в его совершении полностью подтверждается представленными материалами дела: протоколом № ... от дата об административном правонарушении фио, с указанием места, времени и события административного правонарушение, его квалификации по ст. 17.8 КоАП РФ и объяснением фио: вину признаю прошу строго не наказывать; рапортом судебного пристава по ОУПДС ОСП по адрес фио об обстоятельствах административного правонарушения фио

Собранные по данному делу доказательства судом оценены в совокупности в соответствии с требованиями статьи 26.11 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, признаны допустимыми и достоверными.

В соответствии со статьей 1 Федерального закона "О судебных приставах" на судебных приставов возлагаются задачи по обеспечению установленного порядка деятельности Конституционного Суда Российской Федерации, Верховного Суда Российской Федерации, судов общей юрисдикции и арбитражных судов.

В силу абзаца 4 пункта 1 статьи 11 указанного федерального закона судебный пристав по обеспечению установленного порядка деятельности судов обязан выполнять распоряжения председателя суда, председательствующего в судебном заседании судьи по обеспечению общественного порядка в здании, помещениях суда.

Согласно положениям пунктов 1, 4 статьи 14 Федерального закона "О судебных приставах" законные требования судебного пристава подлежат выполнению всеми органами, организациями, должностными лицами и гражданами на территории Российской Федерации; невыполнение законных требований судебного пристава, а также действия, препятствующие исполнению служебных обязанностей судебным приставом, влекут ответственность, установленную законодательством Российской Федерации.

Давая юридическую оценку действий фио судья считает, что в его действиях имеется состав административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3. Кодекса РФ об административных правонарушениях, т.е. неисполнение законного распоряжения судебного пристава по обеспечению установленного порядка деятельности судов о прекращении действий, нарушающих установленные в суде правила.

При назначении наказания суд учитывает отсутствие обстоятельств, отягчающих или смягчающих  административную ответственность фио, а также характер совершённого правонарушения.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 3.5., 17.8, 29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

П О С Т А Н О В И Л  :

Гражданина Беззубец Максима Васильевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.17.3. Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему административное наказание в виде административного штрафа в размере сумма.

Постановление может быть обжаловано и опротестовано в течение десяти суток со дня вручения или получения копии постановления в Феодосийский городской суд адрес через мирового судью судебного участка № 87 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) адрес.

Мировой судья

подпись

Копия верна

Мировой судья

Е.В.Аверкин

Разъяснить фио, что административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее 60 дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

С учетом материального положения лица, привлеченного к административной ответственности, уплата административного штрафа может быть рассрочена судьей, органом, должностным лицом, вынесшими постановление, на срок до трех месяцев.

Неуплата штрафа в установленный срок влечёт ответственность по ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ в виде штрафа в двойном размере, но не менее сумма, или административного ареста на срок до 15 суток, либо обязательных работ на срок до 50 часов.